
COMUNE DI ATRI
(Provincia di Teramo)

64032 - Piazza Duchi d'Acquaviva

COPIA

SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI

(N. reg. Interno 407  del  29/12/2017, N. proposta 2717)

OGGETTO:

DMC SOCIETA' LA RIVIERA DEI BORGHI ACQUAVIVA - LIQUIDAZIONE DEL
PROGETTO DI DESTINAZIONE TURISTICA DELL'AREA COMPRESA ATRI,
PINETO, SILVI E ROSETO DEGLI ABRUZZI- CIG ESENTE -DURC ESENTE

Atto di determinazione Registro Generale n°  828  del  30/12/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 828 del 30/12/2017 - Pagina 1 di 3



DMC  SOCIETA'  LA  RIVIERA  DEI  BORGHI  ACQUAVIVA  –  LIQUIDAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  DESTINAZIONE  TURISTICA
DELL'AREA COMPRESA ATRI, PINETO, SILVI E ROSETO DEGLI ABRUZZI- CIG ESENTE –DURC ESENTE 

Richiamato i l  provvedimento riguardante l 'attribuzione di  competenze  per l 'adozione  del  presente  provvedimento
amminis trativo: Provvedimento s indaca le n.3 del  27.06.2016 di  conferimento  incarico  a l la  dipendente  Pelus i  Dina
del la  Responsabi l i tà  del l 'Ufficio e Turismo, dei  procedimenti  e funzioni  vicarie.

PREMESSO CHE:
-  con  del iberazione  G.M. n.185 del  21.09.2017 questo  Ente  ha  aderi to  a l la  proposta  avanzata  da l  Pres idente  del la
Società  La  Riviera  dei  Borghi  Acquaviva  S.c.a .r.l .   con  sede  in  Via  G.  D'Annunzio  –  Pineto,   che  prevede  la
rea l i zzazione di  un progetto di  destinazione turis tica  del l 'area  compresa  tra  Atri , Pineto e Si lvi ;
- che  i l  costo tota le del  progetto è pari  ad  €.  40.000,00 riparti te  nel  seguente  modo: €.  17.125,00 a  carico  del la  DMC
ed € 22.875,00 riparti to tra  i  Comuni  di  Atri , Pineto e Si lvi ;
- che ciascun Comune s i  impegna ad erogare la  quota  parte di  € 7.625,00  prima del l 'avvio del  progetto;
CONSIDERATO:
-  che  success ivamente  a l  suddetto  atto  ha  aderi to  a l  progetto  anche  i l  Comune  di  Roseto  degl i  Abruzzi  come  era
previs to  nel la  proposta  inizia le  che  prevedeva  un  costo  tota le  del  progetto  di  €  55.000,00  riparti te  nel  seguente
modo: €  24.500,00 a  carico  del la  DMC ed  €  30.500,00 riparti to  tra  i  quattro  Comuni  Atri ,  Pineto, Si lvi  e  Roseto  degl i
Abruzzi ;
- che la  quota  parte di  ciascun Comune resta  comunque  € 7.625,00; 
RITENUTO pertanto di  dover l iquidare a l la  società  DMC l 'importo di  € 7.625,00;   
DATO  ATTO  che  per  la  l iquidazione  disposta  con  i l  presente  provvedimento  non  è  necessario  procedere
al l 'acquis izione del  Documento Unico di  Regolari tà  Contributiva  (DURC) in quanto per ta le tipologia  di  prestazione,
a i  sens i  del l 'art. 2 del  DL 210/2002, converti to in Legge 22.11.2002, n. 266, non suss is te l 'obbl igo di  presentazione;
VISTA la  dichiarazione di  tracciabi l i tà  dei  fluss i  finanziari  ex legge 136/2010 del la  DMC Riviera  dei  Borghi  Acquaviva
agl i  atti  d'Ufficio;
VISTA  la  L.R.  9  giugno  2015,  n.  15  con  cui  la  Regione  Abruzzo  favorisce  i  process i  di  aggregazione  progettua le
operativa  e coordinata  tra  soggetti  pubbl ici  e privati  per ottimizzare l 'offerta  turis tica ; 
VISTI gl i  artt.184  e 185 del  D. Lgs . 267/2000 ess .mm.i i ;

DISPONE 
DI LIQUIDARE  l 'importo di  €. 7.625,00 a  favore del la  DMC Società  La  Riviera  dei  Borghi  Acquaviva  S.c.a .r.l .  con  sede  in
Via  G.  D'Annunzio  –  Pineto   P.I.:  01861940672,  quale  ente  intermedio  del la  Regione  Abruzzo  a i  sens i  del la  L.R.
15/2015, per la  rea l i zzazione del  progetto di  destinazione turis tica  del l 'area  compresa  tra  Atri , Pineto, Si lvi  e Roseto
degl i  Abruzzi ;

DI IMPUTARE la  suddetta  somma nel  seguente modo:

Importo Capitolo Impegno
7.625,00 2320.0 1226.1/2017

Codice Piano dei Conti: U/V  U. 1.03.02.99.999

DI ACCREDITARE  i l  suddetto importo sul  seguente conto corrente bancario:

- Is ti tuto di  Credito Banca  Popolare di  Bari , già  Banca  Tercas , Fi l ia le di  Pineto (TE)

CODICE IBAN  
CIN ABI CAB N° CONTO

I T 8 4 U 0 5 4 2 4 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 9 6 9

DI DEMANDARE  i l  Settore Affari  Finanziari  per la  success iva  ordinazione e pagamento;

DI DARE ATTO che a l  termine del  progetto la  DMC ha l 'obbl igo di  presentare la  relazione del l 'attivi tà  svol ta   e la
rendicontazione corredata  di  documenti  giusti ficati  del le spese, pena la  resti tuzione del l 'intera  somma erogata . 

                                    I l  responsabi le del  procedimento                                    
                                                                                                                                                                   Dina  Pelus i   

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 828 del 30/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: Del 30/12/2017828

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo

Liquidazioni
Anno Importo

2017 4085 1 7625

Dati contabili:

Atri, li'______________30/12/2017

DI CRESCENZO PAOLA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Atri, li'________________

E' copia conforme all'originale.

Si attesta che la presente Determinazione, in relazione al disposto dell'art. 32, comma 1, della Legge

18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata all'Albo pretorio on line esistente sul sito web istituzionale di

questo Comune dal giorno  25/01/2018  al giorno  09/02/2018.

IL RESPONSABILE
Atri, li'  25/01/2018

IL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 828 del 30/12/2017 - Pagina 3 di 3




